

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie zarejestrowana w EMAS

2015-12-31

30 grudnia 2015 roku Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie została wpisana przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska do rejestru systemu ek zarządzenia i audytu EMAS. W tym elitarnym gronie jest obecnie ponad 50 polskich organizacji i blisko 4 tys. w UE.

EMAS jest obecnie jedynym systemem zarządzania środowiskowego z publicznie dostępnym rejestrem wpisanych do niego organizacji oraz prowadzonym przez administrację publiczną. EMAS to nowoczesny instrument realizujący założenia zrównoważonego rozwoju w celu osiągnięcia efektów ekologicznych i budowania kapitału społecznego.

Dołączenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie do grona organizacji zarejestrowanych w EMAS potwierdza, że ekologiczna administracja zaczyna nabierać wymiaru praktycznego. Jedną z podstawowych korzyści wdrożenia systemu EMAS jest możliwość ciągłego doskonalenia się organizacji i stałego utrzymywania systemu zarządzania środowiskowego, a także skuteczne ograniczanie negatywnego oddziaływania na środowisko i wzmocnienie wiarygodności i zaufania społecznego do organizacji.

System zarządzania środowiskowego EMAS jest ukierunkowany na osiąganie celów ochrony środowiska poprzez nowoczesne metody zarządzania, doskonalenie metod i jakości pracy na rzecz społeczeństwa i środowiska, a także stosowanie standardów środowiskowych wewnątrz instytucji. Takie zarządzanie pozwala nadzorować wpływ jednostki na środowisko uwzględniając jej aspekty pośrednie jak i bezpośrednie. Taki nadzór pozwala zaś skutecznie planować działalność, a także eliminować lub ograniczać negatywny wpływ na środowisko inwestycji czy też innych działań, na które Regionalna Dyrekcja ma wpływ poprzez wydawane rozstrzygnięcia.

Wdrożenie systemu, trwające około roku, wymagało ogromnego nakładu pracy i zaangażowania kierownictwa i wszystkich pracowników Urzędu. W trakcie prac wdrożeniowych dokonano wstępnego przeglądu środowiskowego, zidentyfikowano występujące w Urzędzie aspekty pośrednie i bezpośrednie, przeprowadzono audyty wewnętrzne, a także przygotowano Jednostkę do zewnętrznej weryfikacji. Wdrożenie i utrzymanie EMAS wymaga systemowego podejścia do wszystkich aspektów zarządzania i regularnego potwierdzania skuteczności działania przez niezależnego weryfikatora środowiskowego.

Wdrożenie EMAS w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie zostało przeprowadzone w ramach projektu systemowego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów „Procesy, cele, kompetencje – zintegrowane zarządzanie w urzędzie”.

Najważniejsze informacje dotyczące zasad wdrożonego systemu zarządzania i audytu EMAS oraz cele i zadania środowiskowe zostały zawarte w deklaracji środowiskowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie, do lektury której serdecznie zapraszamy.

